
 

                              Občasník                                   2/2013 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 13. 03. 2013 

 

TJ Spartak Dvorce pořádá 5. ŠIBŘINKY -   

přijďte se bavit 16. 03. 2013 od 20:00 hod. do TCD. 

Hraje skupina DECOLT MUSIC, vstupné 150,-Kč. 
Bude se hrát o ceny a o nejlepší masku! Předprodej vstupenek v prodejně p. Miroslava Balaje. 

Vstup v masce nebo společenském oděvu. 

 

INFORMACE STAROSTY 

Vážení spoluobčané, využívám této příležitosti k tomu, abych také letos poděkoval všem těm, kteří svými dary přispěli 
do tomboly 6. Obecního plesu, který se konal dne 8. února 2013 v prostorách TURISTCENTRA Dvorce. Věřím, že 
všechny dárky udělaly radost jejich výhercům, a srdečné poděkování směřuji na tyto osoby a firmy:  

Ladislav Frančák, Petr Zaoral - Čabová, Alois Vincenec, Anna Dryšlová, Anna Hebdová, Astur Jeseník, Bidvest, Denis 
Čukalovčák, David Kloubek, Eva Otrubová, Granitol a. s., pekařství Zdeněk Keclík, Hynek Heger, Jana Jaroušová, Ing. 
Miroslav Balaj, Jarmila Zálešáková, Jaroslav Matysík, Jaroslav Vlach, Jiří Zálešák, Květinářství Sněženka, KVS Ekodivize a. 
s., Lenka Kasperlíková, Leopold Klesnil, Lesy ČR, Lucie Dubovská Kořenovská, Maso V+W s. r. o., MUDr. Pavel Kos, 
Pavel Galčan, Petr Jurka, Radka Školoudová, Vinotéka Moravský Beroun, Zbyněk Bureš, Radim Vysloužil, SKI AREÁL 
Guntramovice, Pivnice u Saláta.  

Své poděkování směřuji také všem pracovníkům TCD za příjemnou obsluhu a přípravu plesu. 

KULTURNÍ KOMISE 

V měsíci únoru došlo k prvnímu zasedání nově vzniklé kulturní komise, jejímž posláním je zlepšení kvality pořádaných 
kulturních akcí, které financuje ze svého rozpočtu přímo obec Dvorce. V minulosti většinu těchto kulturních a 
společenských akcí, právě za finanční podpory obce, zajišťoval Spolek paní a dívek, případně námi zřizované 
TURISTCENTRUM Dvorce.  

Zastupitelstvo obce již při přípravě rozpočtu na letošní rok vyhodnotilo, že je třeba se zaměřit na pořádání byť i méně 
akcí, ale mnohem kvalitněji zajištěných. Také je nutné do jejich organizace i realizace zapojit pokud možno všechny 
složky působící v obci. Proto jsou v komisi zastoupeni jak členové zastupitelstva obce - starosta obce, paní Mgr. Jitka 
Krajkovičová, tak i paní Anna Hebdová za Spolek paní a dívek, pan Pavel Bortl za Sbor dobrovolných hasičů, pan Václav 
Svak za TJ Spartak, paní Zdeňka Šmahelová za Základní a mateřskou školu, paní Hana Klesnilová za TURISTCENTRUM a 
paní Hana Kopalová za obecní úřad.  

Tento stav komise ještě není definitivní, určitě se bude do budoucna vyvíjet a měnit. Proto jsme také otevřeni každé 
plodné spolupráci ze strany našich občanů, spolků i firem. Komise se také shodla, že prioritou pro letošní rok je 
organizace dětského dne, lampionového průvodu s programem, Mikuláše a rozsvícení vánočního stromečku. Tyto 
základní akce bychom chtěli ještě doplnit o další již tradiční sportovní akce pořádané TJ Spartak Dvorce (volejbalové a 
nohejbalové turnaje), a do budoucna bychom se chtěli zaměřit na oprášení některých kulturních tradic, které k životu 
každé obce patří. 

PŘEDSTAVUJEME VÁM 

Ing. arch. František Zajíček z Olomouce pro nás připravil vizualizaci architektonické studie "Revitalizace centra obce". 
Pod tímto názvem se skrývá návrh celkové úpravy našeho náměstí.  

Studie nabízí několik základních pohledů na možnou úpravu jednotlivých ploch náměstí při zachování současné 
dopravní obslužnosti, ale i možnosti realizace po jednotlivých etapách. S tištěnou formou této architektonické studie 
revitalizace centra naší obce se můžete seznámit již nyní ve foyer obecního úřadu.  

Společně s panem architektem Zajíčkem připravujeme v jarních měsících veřejné projednání tohoto návrhu za Vaší 
účasti. 

 

 



2 

 

 

Prodej movitého majetku z pozůstalosti pana Jana Koukoly 

Obec Dvorce bude ve čtvrtek 21. 3. 2013 od 15:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu organizovat prodej 
movitého majetku z pozůstalosti pana Jana Koukoly.  

Níže uvedený seznam obsahuje jednotlivé položky k prodeji s uvedením minimální prodejní ceny. Prodej bude 
probíhat ke každé položce zvlášť. Pokud se k jednotlivé položce sejde více zájemců, bude tato položka prodána 
nejvyšší nabídce.  

Úhrada musí být provedena v hotovosti v den prodeje. Pouze u osobního vozidla bude uzavřena kupní smlouva, a 
prodejní cena musí být uhrazena nejpozději do 1 týdne ode dne prodeje.   

 

  Prodej majetku po zemřelém: Jan Koukola 

Prodej se uskuteční dne 21. března 2013 zasedačka obecního úřadu 15:00 hodin 

Majetek k prodeji: minimální prodejní cena za ks 

Škoda Favorit RZ 5T2 0738, r. v. 1992 6 000 Kč 

Motorová pila v. č. 236594, r. v. 2008 1 250 Kč 

Fotoaparát Flexaret starý 500 Kč 

Elektrická varná pánev HOTPLATE nová 350 Kč 

Elektrická varná pánev HOTPLATE použitá 80 Kč 

Francouzké hole, pár 200 Kč 

Francouzká hůl 1 ks 100 Kč 

Berle dřevěné 100 Kč 

Pračka Romo se ždímačkou 200 Kč 

Pájka odporová 150 Kč 

Keramická nádoba na zelí bílá 300 Kč 

Keramická nádoba na zelí zelená 300 Kč 

Obědník 3 dílný nerez 100 Kč 

Plnič klobás - ruční strojek 100 Kč 

Plynový vařič dvouplotýnkový + PB bomba 2 kg   100 Kč 

Plynová bomba 10 kg 150 Kč 

2x Plynová bomba 2 kg 50 Kč 

Pracovní boty - použité 1 pár 50 Kč 

Zimní bunda černá 50 Kč 

 

VÝPIS DŮLEŽITÝCH USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE KONANÉM 
DNE 28. 2. 2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce  

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až prosinec 2012 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 32.780.058,69 Kč, což je 99,24 % rozpočtu po 
změnách, a čerpané výdaje po konsolidaci 27.024.839,76 Kč, což je 89,29 % rozpočtu po změnách. Stav 
na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 10.039.764,45 Kč,  

 podle předložené inventarizační zprávy za rok 2012 o průběhu a výsledku inventarizace k datu k 31. 12. 
2012 výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Dvorce s tím, že veškerý majetek, 
závazky a pohledávky byly fyzicky i dokladově kontrolovány a nebyly zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly, 



3 

 

 podle předloženého návrhu vyřazení majetku obce Dvorce evidovaného u Obecního úřadu Dvorce a 
příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce“, 

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2013 
občanskému sdružení Sbor dobrovolných hasičů Dvorce na činnost kroužku mladých hasičů, na školení 
vedoucích mládeže a na zakoupení sportovního vybavení (sada hadic na požární útok a štafetu, 
ochranné přilby a stejnokroje), 

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2013 
občanskému sdružení MOTO KLUB DVORCE na zajištění pohárů včetně popisků a vytyčovacích pásek na 
cross country závody konané dne 11. 5. 2013 a dne 14. 9. 2013, 

 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající ve zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě pod označením „SAP 11010-041757, 3GT2M_T_BRDVR_OK“ k pozemkům parc. č. 2215/15 a parc. č. 
2215/3 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 534-758/2012 ze dne 
14. 9. 2012, kterou uzavírají Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4 – Michle, IČ 60193336, jako oprávněný z věcného břemene a Obec Dvorce jako povinný 
z věcného břemene. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření smlouvy o spolupráci za účelem zhotovení „Integrované strategie území působnosti Místní 
akční skupiny Nízký Jeseník“ pro období let 2014-2020, kterou uzavírají Místní akční skupina Nízký 
Jeseník, o. s., se sídlem Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov, IČ 27015203, a Obec Dvorce. 
Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 7012009-09 uzavřené dne 21. 1. 2009, 
který uzavírají Veolia Transport Morava a.s., se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČ 25827405, jako dopravce, a Obec Dvorce jako objednatel. Zastupitelstvo obce zmocnilo 
starostu k podpisu dodatku, 

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 9. 2009 a dodatku č. 1 ze dne 7. 12. 2010 na 
vypracování územního plánu Dvorce, který uzavírají Obec Dvorce jako objednatel a Urbanistické 
středisko Brno, spol. s r. o., se sídlem Příkop 8, 602 00 Brno, IČ 18824463, jako zhotovitel. Zastupitelstvo 
obce zmocnilo starostu k podpisu dodatku, 

 bezúplatný převod pozemku parc. č. 2838 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4623 m2 v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, z vlastnictví státu – Státního pozemkového úřadu do majetku obce Dvorce, dle 
zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 bezúplatný převod pozemku parc. č. 2655 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15038 m2 v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, z vlastnictví státu – Státního pozemkového úřadu do majetku obce Dvorce, dle 
zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších 
předpisů,  

 poskytnutí jednorázové finanční odměny ve výši 1200,- Kč paní Janě Ridlové a panu Mgr. Petru 
Červinkovi za výkon funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce v kalendářním roce 
2012. Odměna bude vyplacena s vyúčtováním mezd za měsíc únor 2013, 

 plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 2013 podle 
předloženého návrhu. 

navrhlo a zvolilo do funkce přísedícího Okresního soudu v Bruntále pro další čtyřleté funkční období pana 
MVDr. Miroslava Krušinského. 

navrhlo paní Jiřinu Božovskou jako kandidáta do funkce přísedícího Okresního soudu v Bruntále. 

vzalo na vědomí přijetí finančního daru ve výši 5000,- Kč, který Obci Dvorce poskytla na základě darovací 
smlouvy obchodní společnost AB AGRO s. r. o., se sídlem Křišťanovice 171, PSČ 793 68 Dvorce, IČ 26853566, jako 
poděkování za zásah Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce při požáru seníku v Křišťanovicích v roce 
2012. 

(Výpis všech usnesení přijatých na 16. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových stránkách 
obce Dvorce  www.obecdvorce.cz, a dále je možno do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 2)  

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

 

http://www.obecdvorce.cz/


4 

 

SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ A NÁJEMNÉHO Z POZEMKŮ 

Místní poplatek ze psů 
Místní poplatek ze psů pro rok 2013 jsou držitelé psů povinni zaplatit do 31. března 2013. 

Místní poplatek „za odpady“  
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2013 je splatný do 30. září 2013; jeho sazba je 500,- Kč za osobu a rok. 

Pronájem obecních pozemků 
Nájemné za pronajaté obecní pozemky pro rok 2013 musí být uhrazeno do 31. března 2013.  

Shora uvedené místní poplatky a pronájem pozemků se platí na obecním úřadě v kanceláři č. 7 u paní 
Kamily Balajové.  Prosíme občany, aby pokud možno k placení využívali tyto dny:  

PONDĚLÍ a STŘEDU od 7,00 do 11,30 hod. a od 12,00 do 16,30 hod. 

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

 

 

 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti  

Elišku Hiczovou, Matyase Vlacha, Michala Brijara,  

Filipa Pecháčka,  Dominiku Svěnčíkovou a Lauru Kroščenovou. 

Dětem přejeme radostné a spokojené dětství.  

 

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci březnu 2013 oslavily a oslaví  

paní Ludmila Pinková, paní Anna Kocmanová, paní Danuška Pavlíková,  

paní Anežka Vaňková a paní Slavomíra Burdíková. 

 Jubilantkám přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

 
 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustili  

pan Zdeněk Keclík, pan Antonín Fuchs a paní Anna Paluchová.    

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 

 

BESEDA SENIORŮ 

V sobotu 20. dubna 2013 se uskuteční tradiční Beseda seniorů v TURISTCENTRU Dvorce.  

Rádi bychom vystavili ruční práce našich seniorů. Pokud někdo chce ostatním ukázat, jak se dá trávit volný čas, 
přineste své výtvory na besedu.  

Hlavním programem besedy bude promítání historických fotografií ze života naší obce.  

Prosíme majitele starých fotografií a různých dokumentů týkajících se naší obce – umožněte nám Vaše fotografie 
i dokumenty oskenovat do počítače - v kanceláři matriky za Vaší přítomnosti proběhne skenování během 
několika minut a vše Vám bude ihned vráceno. Děkujeme. 

Drahomíra Hostašová, předsedkyně KOSZ

 



5 

 

 

INZERCE 

 

 

 

 

INZERCE 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Vážení spoluobčané,  

při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 947 614,-Kč. Úžasné. Je to 
cca ve stejném rozsahu jako v loňském roce po odečtení území, které jsme 
předali nově vzniklé Charitě Nový Jičín. 

Vaše obdarování je činem dobroty, velkorysosti a lásky. Činem setkávání se 
a vzájemného obohacování. Velmi si toho vážíme a vyprošujeme Vám, aby Vaše srdce bylo naplněno pokojem a 
láskou po celý rok 2013. 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2013 

65%  připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným osobám pečovatelskou, 
 ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, na rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a 
 zdravotních pomůcek ve střediscích Malá Morávka a Odry a na pomoc lidem bez přístřeší  
15%  na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 
10%  na humanitární pomoc v zahraničí 
  5%  na podporu projektů Charity Česká republika 
  5%  je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947, e-mail: odry@caritas.cz, www.odry.charita.cz 
  

Jiří Rosenstein, koordinátor Tříkrálové sbírky pro Charitu Odry 

Petr Kučerka, ředitel Charity Odry 

 

Rodinný dům na prodej 

Prodám rodinný dům 3+1 ve Dvorcích na Partyzánské ulici č. p. 268 (Dobešovi).  
Dům samostatně stojící s velkou zahradou 1 500 m2 -  vhodné pro rodinu s dětmi. 

Bližší informace na tel.: 777 104 578, e-mail: jd-interiery@seznam.cz 

Kuchařku nebo kuchaře do školní jídelny 

přijme ZŠ a MŠ Dvorce s nástupem od 01. 09. 2013. 
Požadavky: výuční list v oboru + praxe. 

Písemné žádosti zasílejte na adresu: ZŠ a MŠ Dvorce, Olomoucká 55, 793 68 Dvorce 
nebo osobně ředitelce školy paní Mgr. Olze Vlachové do 14. 04. 2013 

mailto:odry@caritas.cz


 

6 

 

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 

Od 1. ledna 2013 již neexistuje Finanční úřad v Bruntále. Nově jde o Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
Ostrava s územním pracovištěm v Bruntále.  

Daň z nemovitostí se od 01. 01. 2013 platí na nový účet č. 7755-77621761/0710. Všichni poplatníci daně z 
nemovitostí by měli vyčkat, až dostanou domů poštou SLOŽENKU se správnou částkou, novým číslem účtu a 
spravujícím územním pracovištěm. 

 
           
ODPADY - ELEKTROWIN 

Nové směrnice EU přinesou změny i k nám 

Evropská unie dál zpřísňuje směrnice upravující podmínky životního cyklu elektrických spotřebičů. Na některé 
změny je Česká republika už dnes připravena, jiné představují výzvu do budoucna pro nás pro všechny. 
První směrnice výrazněji než dosud omezuje používání nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních (EEZ) s cílem přispět k ochraně lidského zdraví a životního prostředí včetně využití a zneškodnění 
odpadních EEZ způsoby šetrnými k životnímu prostředí. 
Druhá - O odpadních elektrických a elektronických zařízeních - se do české legislativy musí promítnout 
nejpozději do 14. února roku 2014. Mimo jiné nově stanoví kvóty pro množství zpětně odebraného 
elektrozařízení. Jsou podstatně přísnější než dosud. 

Co nás čeká v příštích letech 

Během čtyř let musí členské státy EU ročně zvýšit množství vysbíraných spotřebičů na 40-45 % průměrné 
hmotnosti výrobků uvedených na národní trh tři roky zpětně. 
Od roku 2019 pak musí postupně všechny členské státy EU ročně vysbírat 65 % průměrné hmotnosti spotřebičů 
uvedených na trh v předchozích třech letech, anebo zrecyklovat 85 % hmotnosti z celkové produkce 
elektroodpadu. Stát také odpovídá za splnění této povinnosti. Směrnice totiž umožňuje vypočítat toto množství 
dvěma odlišnými způsoby a zatím není jasné, ke kterému z nich se přikloní naši zákonodárci.  
Množství, které odevzdají Češi dnes, ale odpovídá jen zhruba 30 až 40 procentům množství vypočítaného podle 
jedné nebo druhé metodiky. Minimálním požadavkem EU jsou prozatím čtyři kilogramy vytříděného 
elektroodpadu na obyvatele a rok. 

Náskok díky ELEKTROWINu 

Obchodníci s elektrem, jejichž prodejní plocha přesáhne 400 m2, budou muset zdarma odebírat malé vysloužilé 
spotřebiče, aniž by zpětný odběr vázali na nákup nového zařízení. 
ELEKTROWIN a jeho smluvní partneři z řad prodejců mají v tomto směru náskok. I menší prodejny mají možnost 
vybavit se sběrnými koši ELEKTROWINu, jejichž obsah se díky kolektivnímu systému dostane, pro spotřebitele 
zdarma, ke zpracovatelům.     

Surovin je stále méně 

V evropských domácnostech slouží podle statistik dohromady celkem 633,8 milionu velkých spotřebičů, jako 
jsou pračky a ledničky. Zhruba 188 milionů z nich je starších 10 let.  
To na jedné straně znamená vysoké nároky na jejich budoucí ekologickou recyklaci, na druhé straně to 
představuje skvělou příležitost, jak nahradit omezené surovinové zdroje. 
Těch totiž v Evropě stále ubývá a podle odborníků je budou země, které jimi stále disponují, čím dál přísněji 
chránit. 
Při výrobě nových spotřebičů se například využívají kovy získávané ze vzácných zemin jako je dysprosium, 
terbium, thulium, lutetium nebo yttrium, i když technologie se vyvíjejí a použité materiály se mohou v budoucnu 
nahradit.  
Těžba vzácných prvků je rychle rostoucím odvětvím, které v současné době závisí z velké části na Číně. Ta 
disponuje více než 40 procenty všech zásob vyskytujících se na naší planetě. Nabídka je už nyní nižší než 
poptávka. Během let se kvóta čínského vývozu stále snižovala a časem lze očekávat naprostý zákaz vývozu 
přinejmenším u části těchto surovin.  
Surovinová strategie EU je proto založena na třech pilířích: zajištění rovných podmínek v přístupu ke zdrojům ve 
třetích zemích, podpoře udržitelných dodávek z evropských zdrojů a zvýšení účinnosti využití zdrojů, včetně 
recyklace. 
Recyklace je totiž v mnoha případech mnohem bohatším zdrojem surovin než primární těžba. Zatímco z tuny 
rudy se dá získat zhruba pět gramů zlata, z tuny vysloužilých elektrospotřebičů, které zlato obsahují, je ho 200 
gramů. 

 


